ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
 УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОТОКОЛ

	«16» февраля 2017 г.

	№ 12

Собрания группы - СД211

Куратор -  Гавиловская И.В.
Присутствовали: 20 человек
Отсутствовали: 2 человека – Хертек А., Сон А.
Приглашены: __-___

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Тематический час куратора «Мой выбор – Здоровый образ жизни»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Тематический кураторский час «Мой выбор – Здоровый образ жизни». Докладчики –

1. СЛУШАЛИ:
Докладчики – Кунаева Т., Москвичева А., Ненштель А.

Цель: пропаганда здорового образа жизни; профилактика табакокурения, алкоголизма и наркомании.

Задачи:
· способствовать формированию знаний о вреде наркомании;
· росту самосознания и самооценки, чувства ответственности за свою жизнь и жизни окружающих;
· распространить информацию о том, к каким последствиям может привести курение, употребление алкоголя и наркотических средств;
· сориентировать учащихся на здоровый образ жизни;
· развить умение аргументировать свою точку зрения;
· воспитывать потребность в здоровом образе жизни.
Методические приемы:
· аналитическая беседа,
· выступление учащихся по проблемным вопросам,
· ответы на поставленные вопросы, викторина,
· ролевые игры.

Вопросы викторины.
1. Какие ядовитые вещества содержит сигаретный дым?
2. Почему говорят: курением вы губите не только себя, но и близких. Приведите примеры.
3. Объясните, почему говорят медики: «Пьют родители – страдают дети»?
4. Почему пьющий человек выглядит старше своих лет?
5. [bookmark: _GoBack]Может ли вызвать смерть человека высокая концентрация алкоголя в его крови?
6. Почему употребление алкоголя опасно, особенно для детей?
7. Почему вредно употребление пива?
8. Зачем производители пива добавляют в него соединения кобальта и вредит ли это организму человека?
9. Какой прогноз у нашей молодежи, имеющей вредные привычки?
10. Какой вывод вы для себя сделали после нашего разговора на классном часе?

РЕШИЛИ:
Студентам 211 группы принять информацию к сведению, руководствоваться в дальнейшем.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛИ:
Гавиловская И.В.
Подвела итог тематического кураторского часа

РЕШИЛИ:
Студентам СД 211 группы принять информацию к сведению, руководствоваться в дальнейшем.
Решение принято единогласно.

Куратор    __________________ И.В. Гавиловская